
 MECC. N. 2014 05960/086 
 
 
 118/3-14   
                     

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

4 DICEMBRE 2014 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato    

nelle  prescritte  forme in  1^ convocazione   per  la   seduta  d’urgenza  del 4 Dicembre 2014,  

alle ore  18,30 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al  Presidente  Francesco 

DANIELE, che presiede la seduta,  

 

  

 i Consiglieri:  BELLO,  BOLOGNESI, BOSTICCO, CANELLI, CARDILE,   DONNA,  

FURNARI, GENINATTI TOGLI, GRASSANO, IANNETTI, MAGAZ ZU’,  MAGGIORA, 

MILETTO, NOCCETTI, OLMEO, PAOLI, PILLONI, RUSSO, ST ALTERI, TORCHIO e 

 TROISE. 

 
In totale, con il  Presidente,   n. 22 Consiglieri. 
  
 
Assenti i Consiglieri:     CASCIOLA, STEFANELLI e VALLE.  
 

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Sergio BAUDINO 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3  - ART. 42 COMMA 2 - ISTITUZIONE SOTTOCOMMISSI ONE DI LAVORO 
POLITICHE GIOVANILI E COMUNICAZIONE   
 



2014 05960/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - ART. 42 COMMA 2 - ISTITUZIONE SOTTOCOMMISSIONE DI 
LAVORO POLITICHE GIOVANILI E COMUNICAZIONE  
 

Il Presidente  DANIELE  riferisce: 
 
L’art. 29 del Regolamento al Decentramento individua fra gli strumenti di attuazione  le 

Commissioni di lavoro quali organi preposti a garantire il costante collegamento fra le istanze 
partecipative e le attività istituzionali. Lo stesso articolo del Regolamento indica espressamente  
la possibilità per le stesse di avvalersi di sottocommissioni per compiti definiti. In attuazione di 
questi principi l’art 12  del Regolamento del Consiglio della Circoscrizione 3 prevede la 
possibilità di costituire Sottocommissioni  per materie specifiche e ne indica le modalità 
operative. 

Considerato che è opportuno articolare il lavoro della V Commissione, in quanto la stessa, 
assorbe un’ampia competenza (dal Turismo Sociale alla Cultura, dai Centri d’Incontro allo Sport, 
dalle Istituzioni  Scolastiche alle Biblioteche ed Ecomuseo si ritiene opportuno costituire una 
Sottocommissione di Lavoro Politiche Giovanili e Comunicazione avente le seguenti finalità: 

- promozione delle varie iniziative in favore dei giovani (15 - 29 anni) con particolare 
riferimento ai Centri Giovani (es: C.so Ferrucci ecc.); 

- coordinamento della comunicazione della Circoscrizione verso i cittadini; 
 - implementazione e gestione nuovi mezzi di comunicazione della Circoscrizione. 
Tale Sottocommissione durerà fino al termine dell’attuale mandato amministrativo. 
Semestralmente il Coordinatore riferirà in V Commissione ed annualmente al Consiglio. 
La Sottocommissione sarà coordinata dal Consigliere Valentino MAGAZZU’.  
L’argomento è stato illustrato nel corso della V Commissione del 20 novembre 2014. 
 
 Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.  

18 agosto 2000 n. 267; 
- Visto lo Statuto della Città, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 7 

febbraio 2011 (n. mecc. 201008431/002) esecutiva dal 6 aprile 2011; 



2014 05960/086 3 
 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale 

n. mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e 
successive modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc 0601389/002), il quale fra l'altro, 
all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, a cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 
 - favorevole sulla regolarità tecnica; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

di  approvare, per I motivi espressi in narrativa, la costituzione della Sottocommissione di 
Lavoro Politiche Giovanili e Comunicazione avente le seguenti finalità: 

- promozione delle varie iniziative in favore dei giovani (15 - 29 anni) con particolare 
riferimento ai Centri Giovani (es: C.so Ferrucci ecc.); 

- coordinamento della comunicazione della Circoscrizione verso i cittadini; 
 - implementazione e gestione nuovi mezzi di comunicazione della Circoscrizione; 
tale Sottocommissione durerà fino al termine dell’attuale mandato amministrativo; 
1) di individuare quale Coordinatore della Sottocommissione Politiche Giovanili e 

Comunicazione il Consigliere Valentino MAGAZZU’; 
2) di dichiarare, attesa l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dall'art. 134,  comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Il presente atto non comporta oneri di spesa. 

 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 
 
 Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti   22 
Astenuti                        5    (Bosticco, Furnari, Geninatti Togli, Miletto e Paoli) 
Votanti  17 
Voti favorevoli        17 

D E L I B E R A 
 
di approvare il punto 1), di cui sopra che qui si richiama integralmente. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese, (Presenti 22, Astenuti 5:  
Bosticco, Furnari, Geninatti Togli, Miletto e Paoli , Votanti 17, Voti favorevoli 17), dichiara, 
vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV 
Comma  del  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267.   


